

Vi søger tre nye udviklingspraksis – er det jer?

MidtKraft søger tre praksis, der har lyst til at være udviklingspraksis i Region Midtjylland.

Som udviklingspraksis bliver I del af et netværk på fem praksis, der arbejder med forskellige praksisnære projekter. Nogle projekter definerer de fem udviklingspraksis selv i fællesskab, andre projekter kan være en pilotafprøvning af et større projekt eller en klyngepakke.

Udviklingspraksis laver tre-fire fælles projekter om året. Hver praksis udpeger en tovholder, der mødes med de andre tovholdere cirka hver tredje måned og samler op på projekterne.

Der er plads til alle størrelser praksis i udviklingspraksis. Det vigtige er, at I i praksis har en fælles lyst til at udvikle og prøve noget nyt af, og at hele praksis vil indgå i arbejdet. Som udviklingspraksis bestemmer I selv, hvordan I organiserer projektet i jeres praksis. Til gengæld forventer vi også, at I deler jeres erfaringer med de andre udviklingspraksis og projektledelsen.

Nederst i opslaget kan I læse en kort beskrivelse af de seneste projekter.

Første møde er et internat d. 28. august fra kl. 9.00 – 29. august kl. 12.00 på Gl. Skovridergård i Silkeborg. På internatet er det tovholderne, der deltager.

Valg af udviklingspraksis

Der er en styregruppe bag udviklingspraksis med repræsentanter fra PLO-Midtjylland, Region Midtjylland samt Forskningsenheden for Almen Praksis. Det er styregruppen, der udvælger udviklingspraksis.

Styregruppen lægger vægt på, at der er en spredning i forhold til geografi, alder samt praksisform og -størrelse. Det er to større samt en solopraksis, der stopper som udviklingspraksis, så både mindre og større praksis kommer i betragtning.

Styregruppen lægger også vægt på at inkludere almindelige almen praksis med læger, der ikke er optaget af diverse konsulentarbejde i MidtKraft, PLO-Ms bestyrelse eller ansættelse i Forskningsenheden.

Udviklingspraksis er til for alle praksis i Region Midtjylland i forhold til at afprøve nye tiltag eller værktøjer, før de rulles ud i alle praksis, afprøve egne projektforslag eller undersøge arbejdsgange i praksis. Derfor er det vigtigt for styregruppen at betone, at man er udviklingspraksis på vegne af alle praksis i regionen.

De tre nuværende udviklingspraksis er:

Lægerne Preislers Plads, Viborg

Læge Line Staehelin, Aarhus C

Det betyder, at vi søger efter udviklingspraksis i disse kommuner:

Struer	Lemvig
Holstebro	Ringkøbing-Skjern
Herning	Ikast-Brande
Skanderborg	Horsens
Hedensted	Odder
Randers	Norddjurs
Syddjurs	Favrskov

Honorar

Grundhonoraret for at være udviklingspraksis udgør 52.000 kr. årligt pr. praksis med et tillæg på 26.000 kr. pr. ekstra fuldtidslægekapacitet. For solopraksis er grundhonoraret 62.000 kr. årligt.

Bindingsperioden er for tre år med en evaluering efter et år, hvor der gøres status sammen med projektledelsen.

Spørgsmål og ansøgning

Hvis I har spørgsmål eller gerne vil høre mere om udviklingspraksis, er I velkomne til at kontakte Marie-Louise Heine Jensen, Marie-Louise.Jensen@stab.rm.dk / 28 72 96 04.

Har I lyst til at blive udviklingspraksis, så send en ansøgning til Marie-Louise Heine Jensen Marie-Louise.Jensen@stab.rm.dk senest d. 21. maj kl. 12.00.

På vegne af styregruppen

Karsten Rejkjær Svendsen, medlem af PLO-M

Karen Pedersen, konstitueret kontorchef i Kvalitet og Lægemidler